Az adományozott czímer két részre osztott pajzs, melynek 
felső kék mezejében egy szedőszekrényen álló jobbra néző, kiter
jesztett szárnyú griff áll, karmaiban festéklabdákkal, az alsó feJcete 

1 Koncz József, Egyháztörténeti adalékok. Protestáns Közlöny, 1889. 
4 szám. 
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mezőben két fehér rózsa által kisért sárga liliom láttható. A pajzs 
íélettti sisak koronájából egy a pajzsbelihez hasonló griff emel
kedik ki. 

Az oklevél szövege a következő: 
Nos Gí-eorgius Rákóczi dei gratia princeps Transilvania?. par

tium regni Hungária? dominus et Siculorum cornes etc. tibi fideli 
nostro Abrahamo Kertész, alias Szempczi cognominato, typographo 
ecclesia? orthodoxa? Varadina? laudatissimo, salutem et gratia? erga 
te nostra? principális continuum incrementum. Cum manifestum sit 
imperia et respublicas iisdem, quibus acquisita? sunt, artibus 
retineri, reges et principes in eo vel praecipue elaborare decet 
ut virtuti suus semper honos habeatur, sua cuique praemia 
reddantur, et qui aut bellica? disciplina? studio, aut domestico 
aliquo, eoque quietiore vita? génère aliquid ad rempublicam 
adiumenti attulerint, in eos principes cum coetera munificentia, 
tum honestissimis titulis elargiendis sint propensi ; quos ingénia, 
recte instituta omnibus huius vita? commodis, qua? ex fortuna? 
arbitrio dépendent, longe anteponere consueverunt. Quod pra?c-
clarum institutum et nos ab initio fcelicis regiminis nostri pra?stare 
semper in fidèles subditos nostros conati : posteaquam intelliga-
mus, te Abrahamum Kertész, alias Szempczi cognominatum, honestis 
quidem et neutiquam pœnitendis ortum parentibus, qui et si 
fortuna? iniuria ad praeclarum nobilitatis ordinem aspirare nequi-
vissent, vita? tarnen integritate, honesta educatione viam tibi ad 
eam adipiscendam praastravissent, quorum tu disciplina imbutus, 
mox in ipso rudis pueritia? tempore, non obscura futura? virtutis 
argumenta edidisse, degustatisque bonis literis ac peragratis exte-
ris, iisque variis provinciis ac regionibus, nee non exploratis in 
iis diuersarum nationum moribus, mox tum ad eam, quam inde 
ab aliquot annis in praadieta ecclesia orthodoxa Varadina, insigni 
nominis tui cum laude magno Christi ani coetus emolumento, 
reipublicaeque commodo exereuisti artem typographicam, tum vero 
cœteros virtutis eultus animum adiecisse, insignemque in eo vita? 
génère, ad praesens usque operám navasse perhiberis. Quorum 
omnium intuitu cum celsissimus quoque princeps, condam dominus 
Georgius Rákóczi, dei gratia alias huius regni nostri Transylva-
nia? princeps etcetera, praedecessor desideratissimus ac genitor 
noster gloriosa? reminiscentiae, dignum te esse censuerit, qui munificen
tia sua hac principali exorneris, nisi sibi fatis cedere oppido contigis-
set, per hoeque literes sub nomine eiusdem celsitudinis in apricum 
prodiisse potuissent : Nos itaque paternis vestigiis hac in parte insi-
stere volentes, te uti mereris, in ccetum et numerum verorum, 
natorum, et indubitatorum regni nostri Transylvania? et partium 
Hungária? eidem annexarum nobilium annumerandum, aggregandum, 
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cooptandum et adscribendum esse duximus, prout annumeramus, 
aggregamus, cooptamus, et adscribimus per présentes, decernentes 
expresse, ut a modo deinceps successivis semper temporibus, tu 
Abraham Kertész Szempczi, tuique hasredes et posteritates utrius
que sexus universi pro veris et indubitatis nobilibus sitis, habea-
mini, et reputemini. In signum autem huiusmodi veras et indubitatas 
nobilitatis vestras, ha3c arma seu nobilitatis insignia : scutum vide-
licet erectum, linea transversa bipartitum, superiori dimidia parte 
coesii, inferiori nigri colorum, cuius in superioris spacii sive areas 
fundo super castam typographicam varios cancellatim continen-
tem typos expressus est gryphus, naturali suo colore seu pennis, 
erecto corpore incedenti similis, capite versus dextrum scuti 
latus verso, alis erectis, anterioribus utrisque pedibus pilas 
typographicas ad consuetum quasi laborem accommodatas tenens ; 
inferius vero scuti spácium ad utrumque angulum continet duas 
rosas albas, ex adverso sibi correspondentes, infra quas nos lilii 
crocei est delineatus ; supra scutum galea militaris aperta est 
posita, quam contegit diadema regium, gemmis preciosis et unio-
nibus coruscum, de quo prominet gryphus dimidiatus priori per 
omnia similis ; quas si diligentius tecum reputes, non obscuram 
sortis in iis tuas rationem comperies : nam gryphus velox medita-
bundumque animal esse perhibetur ; pari ratione ad virtutem non-
nisi perpetuo irrequietoque studio, et industria, via patet, instru
menta typographica, tuam in eadem arte laudabilem exprimunt 
experientiam, summo laboré, inter varias, easque exteras nationes 
partam ; inferior scuti margo déclarât te ex obscuritate parentum 
perpetuo animi candore, vitasque suavitate, quod ipsum rosas et 
lilium appositissime représentant, ad claritatem nominis te ipsum 
asseruisse ; quas omnia in capite sive principio prassentium litera-
rum nostrarum docta manu et arte pictoris suis propriis coloribus 
depicta esse cernuntur, animo deliberato, et ex certa scientia 
liberalitateque nostra principali, tibi Abrahamo Kertész, alias 
Szempczi, tuisque hasredibus et posteritatibus utriusque sexus 
universis gratiose dedimus, donavimus, et contulimus, annuentes et 
concedentes, ut tu, tuique hasredes, et posteritates utriusque sexus 
universi prasscripta arma seu nobilitatis insignia more aliorum, 
verorum, natorum, et insignitorum regni Transylvanias et partium 
Hungarias eidem annexarum nobilium et militarium hominum, ubi-
que in prasliis, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis, ac 
aliis quibusvis exercitiis militaribus et nobilitaribus, nec non sigillis, 
vexillis, cortinis, velis, aulasis, clypeis, tentoriis, domibus et sepulchris, 
generaliter vero quarumlibet rerum et expeditionum generibus, sub 
veras et perfectas nobilitatis titulo, quo te, tuosque hasredes et 
posteritates utriusque sexus universos ab omnibus et singulis 
cuiuscunque status, ordinis, conditionis, gradus, honoris, officii, digni-
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tatis. praeeminentiae et functionis homines existant, insignitos dici. 
teneri, nominari et reputari volumus. ferre et gestare. omnibusque 
et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, indultis, libertatibus. 
immunitatibus et praerogatiuis, quibus caeteri veri et indubitati 
regni Transylvanie et partium Hungariœ eidem annexarum nobi-
les et militares homines, quomodocunque de iure et ab antiqua 
consuetudine utuntur, fruuntur et gaudent, perpetuo uti, frui et 
gaudere possis ac valeas, hasredesque, et posteritates tui utriusque 
sexus universi possint et valeant. In cuius rei memóriám firmitatem-
que perpetuam pra^sentes literas nostras in forma libelli, penden-
tis et authentici sigilli nostri munimine roboratas, tibi Abrahamo 
Kertész, alias Szempczi, tuisque hasredibus et jjosteritatibus utrius
que sexus universis gratiose dandas duximus et concedendas. Datum 
in civitate nostra Alba Julia, die décima Decembris, anno domini 
millesimo sexcentesimo quadragesimo octauo.